proavi serenitatis vestrae Orthodoxae coluerunt. Sed ipse vester proavus per quorundam impiorum immissiones easdem deposuit sacras imagines; et ex hoc error magnus in ipsius Graeciae partibus accrevit, et ingens scandalum in universum mundum devenit, sicut ipsa veritas testatur¹.

19. « Unde magno dolore constricti dominus Gregorius atque alius item Gregorius beatissimi Pontifices, qui illo tempore existebant, eundem vestrae tranquillissimae pietatis proavum, suis Apostolicis exhortationis apicibus deprecari sunt, ut ab eadem novae praesumptionis temeritate respiceret, easdemque imagines in primo statu restitueret. Sed nullo modo eorum saluberrimis deprecationibus inclinatus est. Et postmodum dominus Zacharias et Stephanus atque Paulus, et alius item Stephanus praedecessores nostri sancti Pontifices saepius avum, seu genitorem vestrae serenissimae tranquillitatis pro statuendis ipsis imaginibus sacris deprecari sunt: simulque et nostra pusillitas cum magna humilitate vestram studuit elementissimam imperialem potentiam constanter postulare. Et demum subnixius quaesivimus, ut sicut a sanctis Patribus et praedecessoribus nostris probatissimis Pontificibus suscepimus, divinae historiae scripturam in Evangeliiis pro memoria pie operationis et doctrina imperitorum depingimus, et sacram imaginem Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi secundum incarnatam ejus humanam formam in aula Dei constituimus, simulque et sanctae ejus Genitricis atque beatorum Apostolorum, Prophetarum, martyrum, et confessorum, ob horum amorem designantes, veneramur: ita et vestra elementissima imperialis potentia partibus ejusdem Graeciae faciat vestrae Orthodoxae fidei consignari, ut sicut scriptum est²: Fiat unus grex et unum ovile: quia in universo mundo, ubi Christianitas est, ipsae sacrae imagines permanentes ab omnibus fidelibus honorantur, ut per visibilem vultum ad invisibilem divinitatis majestatem mens nostra rapiatur speciali affectu per contemplationem figuratae imaginis secundum carnem, quam Filius Dei pro nostra salute suscipere dignatus est, eundem Redemptorem nostrum, qui est in caelis, adoramus.

20. « Nam absit a nobis, ut ipsas imagines (sicut quidam garriunt) deificemus, sed affectum et dilectionem nostram, quam in Dei amorem et sanctorum ejus habemus, omnimodo preferimus: et sicut divinae Scripturae libros, ipsas imagines ob memoriam venerationis habemus, nostrae fidei puritatem servantes. Nam Creator noster Dominus Deus³, dum ad imaginem et similitudinem suam de limo terrae plasmasset hominem, sagacitatis industria illustrans, in proprio considerationis arbitrio eum constituit. Et ipse primus homo ex proprio arbitrio divina inspiratione cuncta animantia et volatilia caeli, et omnes bestias terrae propriis nominibus appellavit, et in ipsa appellatione per-